PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 08 de novembro de 2023.

Oficio n° 20959/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 739/2023.

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n? 739/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Oficio n? 1464/2023-GP, de 11 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre a intervengdo sugerida através da
Indicacdo n® 140/2023, do Vereador Cabo Cassol, remetemos a manifestacdo do Instituto de Transportes e Transito
de Foz do Iguagu — FOZTRANS —, por meio do Oficio n? 1404, de 25 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor DESPACHO
JOAO MORALES , .

. N .. 1 — Leitura no expediente;
Presidente da Camara Municipal 2 — A disposicao no SAPL.

FOZ DO IGUACU — PR
Em 09/11/2023



Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 ® Centro Civico
ns Foz do Iguacu - PR ® CEP 85863-900
Fone: (45) 2105-9600  www.foztrans.pr.gov.br

In§t't'»,’t° de Transportes e foztrans@hotmail.com e foztrans@pmfi.pr.gov.br
Trénsito de Foz do Iguacu e —

IR

Foz do Iguacu, 25 de outubro de 2023.
Oficio n° 1404/23

Prezados(as) Senhores(as),

Em respota ao Requerimento n°739/2023 de autoria do Vereador Cabo Cassol, onde solicita
informacgdes quanto ao trafego no encontro da Rua Belo Horizonte e Avenida Silvio Américo Sasdelli.

* Informamos que o local possui a configuracdo de canteiros deste o periodo de construgdo do
bairro Itaipu A, e que, desde entéo o fluxo de utilizagdo segue de igual forma.

* Foram sinalizados os pontos de parada em ambos os lados, pois, 0 motorista que acessa a
Avenida Silvio Americo Sasdelli opta pelo movimento de acesso ou retorno.

+ Sera realizado o reforgo da sinalizagcdo através da ordem de servico n°541/23 para a
implantagéo de legenda de setas direcionais a fim de melhorar o trecho.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposi¢cao para quaisquer esclarecimentos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Andréa Luiza Rodrigues

Pricila Bevervango Mantovani - Engenheira de Trafego Consultora
ALEKSANDRO FERREIRA DE SOUSA

Fernando Maraninchi - Diretor Superintendente Foztrans
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O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=44740791-7872-41c0-9f6¢c-c951949e761e&cpf=01823120970
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.
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Hash do Documento

8D535DB5BFC64DD106B7B202D6BAFBB00F931179CE221CE789DAFB9050DFBFC4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/10/2023 é(sao) :

ANDREA LUIZA RODRIGUES (Signatario) - CPF: ***67687927** em 25/10/2023 11:27:51 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

PRICILA BEVERVANCO MANTOVANI (Signatario) - CPF: ***23120970** em 25/10/2023 11:36:38 -
OK

Tipo: Assinatura Eletronica

ALEKSANDRO FERREIRA DE SOUSA (Signatario) - CPF: ***94264972** em 25/10/2023 12:13:22 -
OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

FERNANDO CASTRO DA SILVA MARANINCHI (Signatario) - CPF: ***46997087** em 25/10/2023
11:54:21 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
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ambito dos 6rgéos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/11/2023 é(s&o) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 08/11/2023 18:20:02 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 09/11/2023 6:08:58 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
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